MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre
Conselho de Campus

RESOLUÇÃO Nº 50, DE 08 DE SETEMBRO DE 2020

O PRESIDENTE DO CONSELHO DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL (IFRS), no uso de
suas atribuições legais e regimentais, e considerando o que foi deliberado na reunião deste
Conselho realizada em 08 de setembro de 2020, RESOLVE:

Art. 1º REVOGAR a Resolução nº 35/2020/CONCAMP/POA/IFRS, nos termos da
Resolução nº 49/2020/CONCAMP/POA/IFRS.

Art. 2º HOMOLOGAR o resultado final do Edital nº 11/2020 relativo ao processo
eleitoral para escolha de representantes discente, docente e técnico-administrativo para o
Conselho do Campus Porto Alegre do IFRS (CONCAMP), processo nº 23368.000764.2020-93.

Parágrafo único: Os representantes eleitos para o Conselho do Campus Porto

Alegre do IFRS (CONCAMP) são:

I - Segmento Discente:

a) Ana Caroline Lopes da Cruz, matrícula 0205133, (representante titular),

Rafael de Borba Costa, matrícula 0555177, (representante suplente);

b) Elizabete Machado de Figueiredo, matrícula 0179183, (representante titular),

Scarlet Abreu de Freitas, matrícula 0016209, (representante suplente);

c) Tatiane Oliveira de Oliveira, matrícula 2018006302, (representante titular),

Lucas Bueno da Rosa, matrícula 0252182, (representante suplente);

d) Leonardo De Carvalho Chimendes, matrícula 2019315975, (representante titular),

José Roberto da Cruz Júnior, matrícula 2020310336, (representante suplente).

II - Segmento Docente:

a) Juliana Schmitt de Nonohay, matrícula SIAPE 2212657, (representante titular),

Claudia do Nascimento Wyrvalski, matrícula SIAPE 1566442, (representante suplente);

b) Cássio Silva Moreira, matrícula SIAPE 1344052, (representante titular),

Alex Martins de Oliveira, matrícula SIAPE 1191577, (representante suplente);

c) André Rosa Martins, matrícula SIAPE 0358491,(representante titular),

Márcia Loureiro da Cunha, matrícula SIAPE 2021151, (representante suplente);

d) Pablo Alberto Lanzoni, matrícula SIAPE 1902630, (representante titular),

Iuri Correa Soares, matrícula SIAPE 1990496, (representante suplente).

2

III - Segmento Técnico-Administrativo:

a) Suzinara da Rosa Feijó, matrícula SIAPE 1645831, (representante titular),

Juliane Ronange Silva Paim, matrícula SIAPE 2159544, (representante suplente);

b) Tiane Pacheco Lovatel, matrícula SIAPE 1811365, (representante titular),

Maristela de Godoy, matrícula SIAPE 2306971, (representante suplente);

c) Cristine Stella Thomas, matrícula SIAPE 1817987, (representante titular),

Luiza Ludwig Loder, matrícula SIAPE 1822805, (representante suplente);

d) Martha Helena Weizenmann, matrícula SIAPE 1818426, (representante titular),

Antônio Claito Dias de Oliveira, matrícula SIAPE 1056019, (representante suplente).

Art. 3º Esta resolução entra em vigor nesta data.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

FABRÍCIO SOBROSA AFFELDT
Presidente do Conselho de Campus

IFRS – Campus Porto Alegre

* A via original estará disponível para consulta junto à Secretaria do CONCAMP.